Ata de Homologação Edital 018/2025 – Cotação Prévia de Preços
018.2025.

A Programando o Futuro em atendimento aos Artigos 57 a 61 da Portaria Interministerial

nº 507, de 24 de novembro de 2011, conforme Termo de colaboração nº 971192/2024,

celebrado com o Ministério das Comunicações, torna público o resultado final da

Cotação Prévia de Preços 018.2025, que tem como objeto a aquisição de camisa e

uniforme.

No decorrer do procedimento, foram incialmente recebidas e analisadas duas

propostas:

• J2 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:. 36.779.930/0001-32, no valor

global de R$35.020,00 (Trinta mil e vinte reais);

• LIKAPE COMERCIAL LTDA, CNPJ:, 56.878.414/0001-72 no valor global de

R$50.164,40 (Cinquenta mil centro e sessenta quatro reais e quarenta

centavos).

 Após análise documental foi publicadao o resultado preliminar, concedendo prazo para

interposição de recursos. Dentro do prazo legal, a empresa  COMUNA CSS

COMUNICAÇÃO,SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 12.203.283/0001-58,

apresentou recurso, informando que sua proposta entregue por envelope e

devidamente protocolada, não havia sido considerada.

Constatada a entrega e analisada a documentação apresentada, a porposta foi aceita,

com o valor global de R$34.997,60 (trinta e quatro mil, novecentos e noventa e sete

reais e sessenta centavos)

Diante disso, a comissão deliberou e declara vencedora do certame a empresa

COMUNA CSS COMUNICAÇÃO,SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:

12.203.283/0001-58, por apresentar a proposta mais vantajosa e atender integralmente

aos requisitos do edital.

Todos os membros da comissão manisfestaram-se favoráveis à escolha da referida

empresa..

Gama - DF, 14 de Setembro de 2025.

Comissão:

Fábio Oliveira Paiva
Presidente da Comissão de Licitação

Vilmar Simion Nascimento Jackeline dos Reis
Membro                                                                                                                     Membro